
Příloha k protokolu o SZZ č.  ....................                        Diplomant: Jaroslav Povalač  
 
Vysoká škola: Pedagogická fakulta JU  Č.B.           
 
Katedra: tělesné výchovy a sportu                                    Aprobace: Tělesná výchova a sport 
 
Datum odevzdání posudku:   29.1. 2009                      Vedoucí bakalářské práce:  

                PaedDr. Ludvík Michalov                           
                                                                                    
 

 
POSUDEK BAKALÁ ŘSKÉ PRÁCE 

 

 

Moderní trendy ve vybraných formách turistiky 

  

    Autor Jaroslav Povalač  měl za cíl popsat současné moderní trendy ve vybraných 

toristických formách.  Hlavní pozornost je věnována pěší turistice se zaměřením na vysokohorskou 

turistiku s vyústěním ke skialpinismu. Dalšími oblastmi je pak vodní turistika a cykloturistika. 

Pozornost také věnuje moderním přístrojům pro orientaci a  navigaci GPS. 

 Jeho práce se obsahuje 103 stran textu.. Je členěna na 4 kapitoly a je doplněna přílohou – 

GPS – hry v přírodě.  Je rozdělena do dvou hlavních částí. První se zabývá obecnou rovinou daného 

úkolu,východisky a teoretickým zdůvodněním problematiky. Věnuje zde  pojednání o výživě. 

 Druhá část řeší vlastní problematiku práce, podávající konkrétní přehled především o výzbroji 

a výstroji nutné k provozování turistických aktivit. V úvodu stěžejní kapitoly 3 autor popisuje 

současné trendy věcí a materiálů – objevující se, jsou dostupné na trhu a které jsou využitelné téměř 

ve všech formách turistiky, jako např. oblečení, obuv, batoh, spací pytle, stany, doplňkový materiál- 

světelné lampy,vařiče, orientační pomůcky atd. V další části se pak zaměřil na specifika  pěší  / 

vysokohorské/ turistiky, vodní turistiky, cykloturistky a GPS systémům. 

 Poslední část práce tvoří závěr / kap.4/ seznam literatury a bohaté odkazy na www stránky. 

Tato práce má kompilační charakter. Zabírá poměrně široké spektrum. Myslím, že je zpracována 

trochu pragmaticky a proto se  domnívám, že by si toto téma zasloužilo více pozornosti a celkově 

podrobnějšího a širšího pohledu při zpracování. Bohužel se autor nevyhnul některým formálním 

nedostatkům – nepřesná interpretace názvu zadání. Jasnější formulace cíle a úkolů práce. Což jistě 

může plynout z jistého uspěchaného přístupu při závěrečném zpracování. Doporučoval bych tento 

nedostatek opravit.   



           Přesto ale autor ve své práci shromáždil dostačeným způsobem základní informace, které 

jsou využitelné v praxi pro získání přehledu v této oblasti, jak pro začínající zájemce o provozování 

některé z forem turistiky tak i pro použití – jako informačního materiálu v různých formách 

vzdělávacích středisek, škol a popřípadě i specializovaných obchodů.  

            Výsledky z této bakalářské práce jsou využitelné pro odbornou i širokou veřejnost. Celková 

úroveň práce, grafické zpracování vyhovuje svým zpracováním požadavkům bakalářské práce pro 

tento typ studia. Tuto práci doporučuji k obhajobě.       

 
 
 
 

Otázky k obhajobě:    
 
1. Jak si představujete další využití vaší práce? 

 
2. Můžete stručně charakterizovat získané zkušenosti při tvorbě práce. 

 
 
 
 
Návrh na klasifikaci diplomové práce:                        dobře 

 
 
 
 
 
 
 
                                                                                         PaedDr. Ludvík Michalov, v.r. 

......................................... 
 podpis vedoucího práce 

 
 
 
 
V Českých Budějovicích     dne :  29.1.2009 
 

 
Stupeň kvalifikace: 

  
      výborně 

 
   velmi dobře 

 
       dobře 

 
    nevyhověl 

 


